Peygamber'i gül ile sembolize etmenin sahih rivayetlere dayanan dinî bir dayanağı olmadığını, bu anlayışın temelinde onu her hususta en güzel şekilde tasvir etme ve görme anlayışı bulunduğunu da belirtmektedir. Bkz. Açikel, "Hz. Peygamber-Gül İlişkisi ve İlgili Rivayetlerin Değerlendirilmesi", 96.

isteriz.

Klasik dönem tasavvuf kaynaklarından sayılan Muhâsibî'nin (ö. 243/857) *er-Riâye*'sinde, Serrâc'ın (ö. 378/988) *el-Lüma*'nda, Ebû Tâlib el-Mekkî'nin (ö. 386/996) *Kûtü'l-kulûb*'unda, Kuşeyrî'nin (ö. 465/1072) *er-Risâle*'sinde, Hücvîrî'nin (ö. 465/1072), *Keşfü'l-mahcûb*'unda, Ferîdüddîn Attâr'ın (ö. 618/1221) *Tezkiratü'l-evliyâ*'sında, Sühreverdî'nin (ö. 632/1234) *Avârifü'l-ma'ârif*'inde ve İbn Arabî'nin (ö. 638/1240) *Füsûsu'l-hikem*'inde sözkonusu rivayetlere rastlanamamıştır. Gül hakkındaki rivayetlerin ilk olarak tasavvuf kaynaklarında ne zaman ve hangi eserde yer aldığı makalemizin sınırlarını aşan daha geniş bir araştırmayı gerektirmektedir.

Erken dönem bazı tasavvuf kaynaklarında söz konusu rivayetler yer almamakla birlikte farklı şekillerde gülden söz edildiğini belirtmeliyiz. "Gülü çok" anlamındaki (Arapçaya "Kelâbâz" şeklinde geçen) Gülâbâd'da doğmuş olan mutasavvıf ve muhaddis Muhammed b. Ebî İshâk Gülâbâdî/Kelâbâzî (ö. 380/990)⁹, *Me'âni'l-ahbâr* adlı eserinde ibadet, âdâb ve tasavvufla ilgili 222 hadisi şerhetmiş ve şerh münasebetiyle ilave 805 hadise daha yer vermiştir. İlk hadis şerhlerinden olan mezkûr eserinde gül hakkında bir rivayete yer vermeyen Kelâbâzî'nin, bu eseri gül ile ilgili bir rüya dolayısıyla yazdığından söz edilmektedir. Kelâbâzî rüyasında Hz. Peygamber'i görmüş ve Resûlullâh ona bir gül ve bir reyhan demeti sunarak "Tâze iken ve kurumadan benim hadislerime şerh yaz" buyurmuştur. Kelâbâzî uykudan uyandığında bu gül demetini karşısında bulmuştur.¹⁰

Fakih, müfessir ve sûfî olan Ebü'l-Leys es-Semerkindî (ö. 373/983) ise başta Hz. Peygamber'in sözleri olmak üzere selef âlimlerinden nakledilen rivayetlerin yer aldığı *Tenbîhü'l-gâfilîn*'de konuyla ilgili rivayetlerden söz etmeksizin mü'minle kâfiri kıyaslarken; "Mü'min âs (mersin otu) gibidir, münâfık ise gül gibidir" diyerek mü'mini mersin otuna, münâfığı ise